MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 48.344.014/0001-59

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo Fone: (17) 3332-5100

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA N. º 24/2025

O Prefeito Municipal de Guaíra/SP, no uso de suas atribuições legais

HOMOLOGA o Termo de Dispensa n.º 24/2025 – cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE

TREINAMENTO/CAPACITAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO EM PRIMEIROS

SOCORROS INFANTIS, CONFORME A LEI 13722/2018 (LEI LUCAS), visando atender

as necessidades da Diretoria de Saúde do Município de Guaíra/SP., tudo conforme

especificações e demais informações constantes neste Termo de Referência, para que surta os

seus efeitos jurídicos e legais, para a empresa PAULO CESAR BRUNHARA, inscrita no CNPJ

/ CPJ N° 27.783.697/0001-70, no valor  de R$ 38.700,00 ( Trinta e oito mil com setecentos

reais), com vigência de 12 (doze) meses, de acordo com Art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021.

Autorizo o Contrato da despesa resultante da presente contratação, conforme segue,

nas dotações orçamentárias: fichas 283/ 284/ 285.

Item
58692

Código
27.783.697 PAULO CESAR BRUNHARA

CNPJ: 27.783.697/0001-70
RODNEY MESSIAS, 158 - JARDIM EUROPA, MORRO

AGUDO - SP, CEP: 14645-036
Telefone: 1691182888Fax:

Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidade

Valor

Unitário

Valor Total

1 053.011.765 CAPACITACAO PALESTRA LEI LUCAS PARA A REDE
MUNICIPAL DE ENSINO

SERV 9 4.300,00 38.700,00

  Total do Proponente    38.700,00

Por fim, que seja encaminhado ao Setor de Licitações para elaboração do respectivo

contrato consoante nos autos e demais providências.

Determino a convocação do licitante vencedor para assinatura do contrato.

Publique-se.

Guaíra/SP, 04 de junho de 2025.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR

Prefeito Municipal

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br